市应急管理局关于开展全市2022年第三季度化工(危险化学品)和烟花爆竹企业安全大检查工作的通知

各县区应急管理（安全监管）局，有关企业：
为切实做好化工(危险化学品)和烟花爆竹企业安全生产工作，防范化解重大安全风险，有效防范和控制各类事故的发生，按照2022年度危险化学品、烟花爆竹和非药品类易制毒化学品监督检查执法计划,决定在全市范围内开展全市2022年第三季度化工(危险化学品)和烟花爆竹企业安全大检查。现就相关事项通知如下：
一、组织领导
为开展好此次安全大检查，确保检查取得实效，经研究决定成立大检查领导小组。
组  长：严中山
成  员：郭正文   黄  爽  叶  忠  李玉妹
二、检查方式及时间安排
（一）检查方式
企业自查，各县区应急管理（安全监管）局全面检查，市应急管理局采取随机抽查等方式开展督查和抽查。
（二）时间安排
即日起至2022年9月底。
三、检查内容
（一）落实《淮南市危险化学品安全风险集中治理实施方案》工作情况。

（二）落实《关于开展安全生产隐患大起底大排查大整改“百日行动”的通知》（淮安办〔2022〕53号）工作情况。
（三）落实《安徽省应急管理厅 安徽省消防救援总队关于开展危险化学品重大危险源企业2022年第二次安全专项检查督导工作的通知》工作情况。
（五）其他需要检查的内容。

四、检查要求
（一）严格执法，确保实效。执法检查中要严格依照相关法律法规要求，做到认真细致、高度负责，确保不走过场，全面抓好组织实施工作，认真开展大检查，有效防范安全事故发生。
（二）落实责任，强化管理。企业要严格执行安全生产标准、规范和制度要求，落实隐患排查治理制度，加大现场安全检查频次和力度，加强安全管理。
（三）认真总结，整改提高。执法检查结束后，各县区应急管理（安全监管）局要对检查中发现的问题和隐患督促企业及时整改，确保企业生产安全。
（四）检查工作人员在检查期间必须严格执行中央八项规定精神和党风廉政建设有关规定，做到规范执法、廉洁执法。
淮南市应急管理局

2022年9月1日